

# Pożegnanie Prof. dr hab. Jana Narkiewicza-Jodko



Z żalem zawiadamiamy, że odszedł od nas prof. dr hab. Jan Narkiewicz-Jodko, wieloletni pracownik naukowy Instytutu Warzywnictwa im. Emila Chroboczka w Skierniewicach. Pan Profesor specjalizował się w zagadnieniach z zakresu agronomii, entomologii stosowanej oraz ochrony roślin. Obiektem Jego zainteresowań naukowych były biologiczne podstawy ochrony roślin przed szkodnikami, w tym integrowane metody ochrony roślin warzywnych.

Pan Profesor był znanym i cenionym wykładowcą, nauczycielem, członkiem Rady Naukowej Instytutu Ochrony Roślin i Instytutu Warzywnictwa, członkiem Komitetu Ochrony Roślin PAN oraz Sekcji Ogrodniczej Komitetu Badań Naukowych, przez szereg lat kierował Zakładem Ochrony Roślin Instytutu Warzywnictwa.

Prof. Narkiewicz-Jodko opracował biologiczne podstawy zwalczania wielu szkodników warzyw, uwzględniając ograniczenie ujemnych skutków chemizacji środowiska. Brał udział w opracowaniu ogólnopolskich programów ochrony roślin warzywnych. Był Autorem 225 publikacji, w tym 40 prac naukowych, skryptów i rozdziałów książek.

Cześć Jego pamięci!



Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 9 stycznia 2022 roku, w wieku 92 lat odszedł od nas

## Prof. dr hab. Jan Narkiewicz-Jodko

Urodzony 31.12.1929 r. we wsi Kuncowszczyzna. W okresie niemieckiej okupacji z całą rodziną pracował na roli, cierpiąc prześladowanie ze strony okupanta. W sierpniu 1945 r. wraz z rodziną został przesiedlony do Polski, gdzie zamieszkał na Ziemiach Odzyskanych w Skwierzynie. W 1952 roku uzyskał tytuł inżyniera rolnika na Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu, a rok później, tytuł magistra na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu. Od 1962 roku był zatrudniony na stanowisku adiunkta w Laboratorium Ekologii Turów Instytutu Ochrony Roślin w Poznaniu. W związku z likwidacją oddziału Instytutu, od 1964 roku został służbowo przeniesiony do Zakładu Warzywnictwa IUNG w Skierniewicach na stanowisku Kierownika Pracowni Ochrony Roślin. Z dniem 01.09.1964 r. Uchwałą Rady Ministrów, na bazie Zakładu Warzywnictwa IUNG w Skierniewicach utworzono samodzielny Instytut Warzywnictwa, w którym kontynuował swoją pracę naukową. W tym samym roku otrzymał stopień doktora nauk rolniczych. W 1972 roku uzyskał stopień doktora habilitowanego nauk przyrodniczych z zakresu ochrony roślin, a tytuł naukowy profesora nadzwyczajnego zdobył w 1983 roku. W latach 1964-1999 pełnił funkcję Kierownika Zakładu Ochrony Roślin Instytutu Warzywnictwa w Skierniewicach. Był członkiem Rady Naukowej Instytutu, a także innych organizacji m.in. Komitetu Ochrony Roślin PAN oraz Sekcji Ogrodniczej Komitetu Badań Naukowych. Był promotorem prac magisterskich i doktorskich oraz wykładowcą w wielu ośrodkach naukowych i doświadczalnych zajmujących się wdrażaniem wyników badań do praktyki. Specjalista z zakresu agronomii, entomologii stosowanej oraz ochrony roślin. Autor wielu publikacji, w tym prac naukowych, skryptów i rozdziałów książek. Opracował biologiczne podstawy zwalczania wielu szkodników warzyw, uwzględniając ograniczenie ujemnych skutków chemizacji środowiska. Brał udział w opracowaniu ogólnopolskich programów ochrony roślin warzywnych. Odznaczony Srebrnym Krzyżem zasługi. Otrzymał nagrody: Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Instytutu Warzywnictwa za wkład pracy i zaangażowanie przy wdrażaniu zwalczania śmietki kapuścianej; nagrodę II stopnia Ministra Rolnictwa za „Opracowanie i wdrożenie metod chemicznej dezynfekcji gleby w szklarniach i tunelach foliowych” oraz nagrodę II stopnia Ministra Rolnictwa za udział w realizacji pracy „Opracowanie dla warunków Polski i wdrożenie do praktyki skutecznej metody zwalczania śmietki cebulanki”. Zapamiętamy Pana Profesora jako Człowieka niezwykle pracowitego, szlachetnego i prawego, chętnie dzielącego się swoją wiedzą i wieloletnim doświadczeniem, zawsze służącego radą i pomocą.

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI

Msza Św. żałobna zostanie odprawiona 12 stycznia 2022 o godz. 12.00 w kościele św. Jakuba Apostoła przy ul. Senatorskiej 11/13, po której odbędzie się ceremonia złożenia ciała do grobu na cmentarzu komunalnym w Skierniewicach przy ul. Strobowskiej.

Rodzinie i Najbliższym wyrazy serdecznego współczucia składają  
Dyrekcja, Rada Naukowa oraz Pracownicy  
Instytutu Ogrodnictwa Państwowego Instytutu Badawczego w Skierniewicach